recaindo sobre o coordenador indicado pela FUNAPE as responsabilidades técnicas e de articulação
correspondentes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros destinados à execução do objeto deste convênio, no valor global de R$
1.335.600,00 (um milhão, trezentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais), serão transferidos pela
ECONOMIA à FUNAPE e utilizados em estrita conformidade com o Plano de Trabalho, de acordo com o
cronograma de desembolso ali previsto.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - As despesas decorrentes da execução deste Convênio, de responsabilidade da

[...]

(sessenta) meses, contados de 28/11/2024 até 28/11/2029,  podendo ainda ser prorrogado, mediante justificativas
técnicas.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO DE VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Para este aditivo, com a extensão do prazo e a ampliação do número de produtos a serem entregues, fica acrescido o
valor de R$3.816.540,00 (três milhões, oitocentos e dezesseis mil quinhentos e quarenta reais). Assim sendo,  os
recursos financeiros,  destinados à execução do objeto, passa de R$ 1.335.600,00 (um milhão, trezentos e trinta e
cinco mil e seiscentos reais),   para R$ 5.152.140,00 (Cinco milhões, cento e cinquenta e dois mil, cento e quarenta
reais) e serão transferidos pela ECONOMIA à FUNAPE e utilizados em estrita conformidade com o Plano de Trabalho,
de acordo com o cronograma de desembolso ali previsto

Parágrafo único - As despesas decorrentes da execução deste Convênio, de responsabilidade da ECONOMIA, correm,

[...]

neste exercício, à conta da dotação nº 2025.17.01.04.122.1048.2435.03, fonte 15000100, do vigente orçamento
estadual, conforme nota de empenho nº 00006, datada de 10/06/2025, emitida pela unidade administrativa
competente da Secretaria da Economia, no valor de R$ 760.954,93 (setecentos e sessenta mil novecentos e cinquenta
e quatro reais e noventa e três centavos). O restante, no exercício seguinte, conforme cronograma estabelecido no
plano de trabalho, observadas as disposições legais e as contidas neste instrumento.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo Aditivo decorre da manifestação de prorrogação, exarado no OFÍCIO Nº 7143/2024/ECONOMIA

[...]

painéis interativos para visualização das
projeções do equilíbrio fiscal do

Estado de Goiás.

Taxa de entrega dos materias acessórios =100%

II-RECURSOS FINANCEIROS E APLICAÇÃO

II.a. Detalhamento da Receita (valor total e origem dos recursos)

Valor total: R$ 5.152.140 (Cinco milhões, cento e cinquenta e dois mil, cento e quarenta.
Receita proveniente de convênio celebrado com a Secretaria de Economia do Estado de
Goiás. O projeto terá a duração de 60 meses e serão 08 (oito) pagamentos. Os
pagamentos terão a seguinte distribuição:

· 1ª parcela repassada no dia o dia 20/01/2025 o valor de R$ 333.900,00, havendo